
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

PROCESSO N.º 28.03.01/2017-DIVERSAS
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
UNIDADES GESTORAS: Secretaria de Educação Básica (SEDUC); Secretaria de Saúde (SEMS)i
Secretaria de Obras e Serviços Públicos (SEOSP)i Secretaria do Trabalho e Ação Social (STAS)i
Secretaria de Desenvolvimento Rural e Reforma Agrária (SEDRURA).

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, por intermédio da Comissão de
Pregão, torna público que às 14:00 (quatorze) horas do dia 17 de Abril de 2017, realizará
licitação na modalidade Pregão Presencíal, tipo menor preço por lote para a CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE
VEÍCULOS, DE DIVERSAS MARCAS, MODELOS, PERTENCENTES À FROTA DAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE, INCLUINDO O
FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS, GENUÍNAS OU LEGÍTIMAS, ACESSÓRIOS ORIGINAIS, LEGÍTIMOS
OU GENUÍNOS, BATERIAS E OU ACUMULADORES, PRODUTOS AFINS E MÃO DE OBRA, DE ACORDO COM
O ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL, a realizar-se na salada Comissão de Licitação da
PMTN

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n.º 8.666 de 21 de Junho de 1993
em Consonância com a Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, com as alterações posteriores que lhe
foram introduzi das.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão
Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, na Rua Padre
Clícérío, 4605, São Francisco, Tabuleiro do Norte - Ceará, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente.

Paço da Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - CE, em 31 de Março 2017.

Leydiane Vieir ~ agas
Pregoei a

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

FONE/FAX (88) 3424-2715



DIÁRIOOFIClALDO ESTADO FORTALEZA, 03DE ABRIL DE

ESTA-UO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO
DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO
PRESENCIAL N." 28.03.01/2017-DIVERSAS. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS,
DE DIVERSAS MARCAS, MODELOS, PERTENCENTES À FROTA
DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO
MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE, INCLUINDO O
FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS, GENUÍNAS OU
LEGíTIMAS,ACESSÓRIOS ORIGINAIS, LEGíTIMOS OU GENUíNOS,
BATERIAS E OU ACUMULADORES, PRODUTOS AFINS E MÃO
DE OBRA, DE ACORDO COM O ANEXO I - TERMO DE
REFERÊNCIA DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE
NO DIA 17 DE ABRIL DE 2017, ÀS 14:00 HORAS, NA SALA DA
COMTSSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE
CLlCÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTEfCE,
ESTARÀ RECEBENDO CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE
PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO. MAIORES
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO FONE (88) 3424-3100 DAS 08:00 ÀS
12:00 HORAS. TABULEIRO DO NORTEfCE, 03 DE ABRIL DE 2017.
LEVDIANE VIEIRA CHAGAS - PREGOEIRA.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE UMlRIM. O
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE UMIRIM, TORNA
PÚBLICO QUE SE ENCONTRA A DISPOSIÇÃO DOS
INTERESSADOS O EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N" 07.00lf
2017-PE, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE GtNEROS
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AMERENDA ESCOLAR DA REDE
PÚBLICA DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DO MUNJCÍPIO DE UMIRIM (CE), CADASTRAMENTO DAS
PROPOSTAS ATÉ O DiA 13 DE MARÇO DE 2017 ATÉ ÀS 08H00M1N;
ABERTURA DAS PROPOSTAS NO DIA 13 DE MARÇO DE 2017, A
PARTIR DAS 09HOOMIN; E A FASE DE DISPUTA DE LANCES NO
DIA 13 DE MARÇO DE 2017, A PARTIR DAS 10HOOMIN. OS
HORÁRIOS REFEREM-SE AO HORÁRIO DE BRASÍLTA. REFERIDO
EDITAL PODER..A..SER ADQUIRIDO NOS SEGUINTES ENDEREÇOS
ELETRÔNICOS: WWW.BLL.ORG.BR E HTTP-r/
WWw.rCM.CE.GOV.BRlLlClTACOES/. A PARTIR DA DATA DESTA
PUBLICAÇÃO. MAIORES INFORMAÇÕES LIGAR PARA (85) 3364-
1211. UMIRIM - CE, 31 DE MARÇO DE 2017. FRANCISCO
CRISTIANO DE SENA BEZERRA - PREGOEIRO.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM-
O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO PRÓXIMO DIA 17 DE
ABRIL DE 2017, As 14:00H, ESTARÁ ABRINDO LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N" 04.001/2017-PP, CUJO
OBJETO É A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARRENDAMENTO E
MANUTENÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO DE
CONTABlLIDADE, FOLHA DE PAGAMENTO, LlCITAÇAo,

/<; PATRIMÔNIO, PORTAL DA TRANSPARÍNClA E ALMOXARlFADO
PARA ATENDER AS NECESSIDADES ADMINlSTRATIVAS DAS
DIVERSAS SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE UMIRIM. O EDITAL
COMPLETO ESTARÁ A DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NOS
DIAS ÚTEIS APÓS ESTA PUBLICAÇÃO NO HORÁRIO DE Otl:OOHS
ÁS 12:00HS E DAS 14:00HS ÀS 17:00HS, NO ENDEREÇO DA
PREFElTURAMUNIClPALÀ RUA MAJOR SALES N° 28, CRUZEIRO,
UMIRIM-CE. E NO SlTE: WWW.TCM.CE.GOV.BRlLlClTACOES.
UMIRJM-CE, 31 DE MARÇO DE 2017. FRANCISCO CRISTIANO
DE SENA BEZERRA - PREGOEIRO.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAl\1UNICIPAL DE PARAMBU
- SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO - AVISO DE ADIAMENTO - A COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAMBU, LOCALIZADA NA RUA JUSCELINO KUBITSCHEK,
85, CENTRO, COMUNICA A TODOS OS INTERESSADOS E EM
ESPECIAL AS EMPRESAS QUE RETIRARAM O EDITAL DA
TOMADA DE PREÇO N°. 2017.03.27.001 - SEINFRA, CUJO
OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONSTRUÇÃO DE ESGOTO EM CORREDOR PÚBLICO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO ECONôMICO DO
MUNICÍPIO DE PARAMBU, QUE POR MOTIVO DO FERIADO
DA SEMANA SANTA, A DATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA
RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES, MARCADA
PARA O DIA 13 DE MARÇO DE 2017, SERÁ ADIADA, PARA O
DIA 18 DE ABRIL DE 2017 AS 13H00l\1IN. SANDRADE MENEZES
NORONBA - PRESIDENTE DA CPL.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL
- AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS
DIV - A PREFEITURA MUNICIPAL DE IP
PÚBLICO QUE SE ENCONTRA À
INTERESSADOS, O EDITAL DE LICITAÇÃO NA lVi'-"Vl:l.LlL>fiL'L

TOMADA DE PREÇOS NU 009/17-TP-DlV, SES
MARCADA PARA O DIA 03 DE MAIO DE 2017
CUJO OBJETO É A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS COM ACOMPANHAMENTO,
ORIENTAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DOS PROCESSOS DE
LICITAÇÕES E CONTRATOS DO MUNICÍPIO DE IPUElRAS. O
REFERIDO EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO NO SITE:
www.tcm.ce.gov.br/liciracoes E NO HORÁRIO DE 08HOOMIN AS
14HOOMIN NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, SITUADA
NO PARQUE DA CIDADE JOSÉ COSTA MATOS, N° 01, CENTRO-
TPUElRAS - CEARÁ - 31 DE MARÇO DE 2017 - JOÃO VTCTOR
CATUNDA FARIAS MARQUES - PRESIDENTE DA CPL.

*** *** ***

jJ
FSC
MISTO--.......--F8C"C121J031



·/,:., ~J v,,: I..!C'~
/~"s"'" Ir .

• Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO VII IW 1664 ! a'" '1,() ,

TABULEIRO DO NORTE, INCLUINDO O FORNE:m:N'ct· O '>0,
PEÇAS ORIGlNAl~, GENUÍNAS OU LfGÍTlMAS, X~ESíiPRIO. ;p
ORIGINAIS, LEGITIMOS OU GENUTNOS, BATE1QAS &i0··a 0'
ACUMULADORES, PRODUTOS AFINS E MÃO DE'QJ,}RA, D ",~<.~1
ACORDO COM O ANEXO I - TERMO DE REFERÊ~ ~p)\\,>\f\'!'I'

EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A COMISSÃOi)'E"'''
LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA
17 DE ABRIL DE 2017, ÀS 14:00 HORAS, NA SALA DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE
CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO
NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO,
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO.
MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO FONE (88) 3424-3100
DAS 08:00 ÀS 12:00 HORAS.

Ceará, 03 de Abril de 2017

GADYEL GONÇALVES DE A GUIAR PAULA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Ana Célia Damasceno Borges

Código Identificador:2AE4E878

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA
AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNlCIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.o 28.03.01/2017-
DIVERSAS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDiCA
PARA PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA DE VEÍCULOS, DE DIVERSAS MARCAS,
MODELOS, PERTENCENTES À FROTA DAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNiCÍPIO DE

LEYD1ANE VlE1RA CHAGAS
Pregoeira

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador:OE34A05F

GABINETE DO PREFEITO
TERMO ADITlVO AO PLANO DE TRABALHO 01/2017 REFERENTE AO CONVÊNIO N° 00512016, TERMO DE ADITlVO DE

coNVt.NIO DE N° 00212017-QUlXERÉ/FUNCEPE/FUNECE

OBJETO:

O OBJETO DO PRESENTE TERMO ADITIVO É ACORREÇÃO DO PLANO DE APLICAÇÃO, CONSTANTE NO PLANO DE
TRABALHO 0112017, REFERENTE AO cONVÊNIO 005/2016 OS DEMAIS ITENS PERMANECEM INALTERADOS.

1. DADOS CADASTRAlS:
DA CONVENENTE:

Ól'gão/Entidade Proponente: FLNDAÇÁO DE CULTURA E APOIO AO ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO iC~PJ: 09.628.053íoool-2
FU~CE!'E

Endereço: Rua Tomas Acicli, 34

Cidade Fortaleza lurCearã ICEP 60. 135-180 I(DDD) Tclcronc(.) (85) 3252.3350/3252.3356
Endereço eletrônico «(~) jcaoboscofrcitaséâgmail.cnm

DO RESPONSÁVEL:

Nome do Respnnsável: Cargo: PresidenteProf .. João Boscn Freiras Cordeiro
RC/Órgâo Expedidor: CPFf.l.fF: 013.624.373-87
95016005437 - SSP/CJ\

r- Endereço
\v. João Pessoa, 5354

ICidade Fortaleza IDF Ceará _LCIl!' 64).425-813 (ODD) Telefone(.) íR5) 3252.3350 /3252-3356

IEndereço eletrônico «(~*joaoboscofrcitasüêgmail.com IOutro. contatos

EXECUÇÃO:

Execução; Fl1NCEPE IRe.ponS1lvc1: João BoStO Frcttas Cerdetre
Coordenação Técntca Neyrobson Lima Vasconcelos
Endereço: Rua Tomás Acioli, 34 - Fortaleza/CE
Cidade Fortaleza IUFCe~rá ICEP 60,135-180 I(DDD) Tclcfonr(s) / FAX (85) 3252.3350/3252.3356
Endereços eletrônicos: joaoboscofreitas@gmail.comneyrobson@functp<:.org.br IOutros eentatos: (85) 9.88622680

DA CONTA BANCÁRIA ESPECÍFICA

Banco 00 I - BRASIL Praça de Pagamento Fortaleza - C.E AgêncCt e dígito 008-<1 Conta Corrente e dígito 27357-0

Outras informaçõcs Coma Üerenciada peia FUNCr-J"l~

2. OUTROS PARTíCIPES (X) Interveniente ( ) Executor

Órgâo/lnstituiçâo: FUNDAÇÃO IDrrVERSIDADE ESTADUAL DO CEAR" - FID/ECE

GN.P.l; 07.885.80.9/0001-97

Endereço completo: Av. Paranjana, 1.700 - Itaperi
Cidade: Fortaleza IUF: Cear. ICEP: 60.740-903
Telefone; (DDD+II(lmcro) (85) 3101.9682
Nome do Responsável: prur. Dr. José JHCk.sOD Cuelho SampHio

C.P.f.: 042.732.90;1-59 IR.G.: 337261 IOrgão: SSP - CE

www.díaríomunicipal.com.br/aprece 22





0310412017 Licitações ITCM-CE

Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Ceará

Portal de Licitações dos Municípios

tbnlpm2017 I [Acessar painel] [Sair]

TABULEIRO DO NORTE I Prefeitura Municipal

Licitação: 28.03.01/2017/2017

Exercício: 2017
,,--,Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS, DE DIVERSAS MARCAS, MODELOS, PERTENCENTES
À FROTA DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO
DO NORTE - CE, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS, GENUÍNAS OU
LEGITIMAS, ACESSÓRIOS ORIGINAIS, LEGÍTIMOS OU GENUÍNOS, BATERIAS E OU
ACUMULADORES, PRODUTOS AFINS E MÃo DE OBRA.
Síntese do Objeto: Outros
Modalidade: Pregão I Tipo: Menor Preço
Situação.Aberta
Data da Publicação do Aviso: 03-04-2017 I Data de Abertura: 17-04-2017 I Hora da Abertura: 14:00:00
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Rua Padre Clicério, 4605 - Bairro São
Francisco - Tabuleiro do Norte-CE
Forma de Publicação

• Outros Meios de Publicações I Especificação: Flanelógrafo da Prefeitura I Data: 03-04-2017
• Jornal de Grande Circulação I Especificação: Jornal Diário do Nordeste I Data: 03-04-2017
• Diário Oficial do Município IEspecificação: Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará I Data: 03-

04-2017
f'\ • Diário OÍlcial da Estado IEspecificação: DOE - DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ IData:

03-04-2017

Órgãos

• Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e Reforma Agraria
• Fundo Municipal de Assistencia Social - FMAS
• Fundo Municipal de Educação
• Fundo Municipal de Saúde
• Secretaria de Obras e Serviços Públicos

Licitantes

Objeto/LoteslI tens

• Objeto/Lote/Item: LOTE X - SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL E REFORMA
AGRARIA

• Objeto/Lote/Item: LOTE IX - SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL
• Objeto/Lote/Item: LOTE VIII - SECRETARIA DE SAÚDE

• Objeto/Lote/Item: LOTE VII - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA
• Objeto/Lote/Item: LOTE VI - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

http://www.tcm.ce.gov.br/l icitacoes/i ndex.php/licitacao/detal hes?proc= 102798&1icit=80306 1/2



03/0412017 Licitações ITCM-CE

• Objeto/Lote/Item: LOTE V - SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL REFORMA
AG~ .

• Objeto/Lote/Item: LOTE IV - SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL
• Objeto/Lote/Item: LOTE TIl - SECRETARIA DE SAÚDE
• Objeto/Lote/Item: LOTE TI - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA
• Objeto/Lote/Item: LOTE I - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

N° do Processo Administrativo: 28.03.0112017 I Fundamentação Legal: LEIS FEDERAIS N° 10.520/02 E LEI
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.
Ordenador da Despesa: JOSÉ MORElRA DE ANDRADE
PregoeirolPresidente da Comissão: LEYDIANE VIElRA CHAGAS
Responsável pela Informação: LIDUINA MAlA LIMA
Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico: ALEXANDRE PEREIRA FERREIRA
Responsável pela Adjudicação: LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Responsável pela Homologação:

Arquivos

---- • EDITAL DO P.P 28.03.012017 PARTE 4

• EDITAL DO P.P 28.03.012017 PARTE 3

• EDITAL DO P.P 28.03.01 2017 PARTE 2

• EDITAL DO P.P 28.03.01 2017 PARTE 1

topo voltar
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Ceará
Endereço: Av. General Afonso Albuquerque Lima, 130 - Cambeba
CEP: 60822-325 - Fortaleza-CE
Telefone: (85) 3218-1303/ (85) 3218-2516 (85) /3218-1522
Horário de Funcionamento: 08hOO às 12hOO e 13hOO às 17hOO

r--www.tcm.ce.gov.br
Qj

• 1.0.22
• t:.Jl vars & config
• c;J logs & msgs

http://www.tcm.ce.gov.br/l icitacoes/i ndex.php/li citacaoldetal hes?proc= 102798&1icit=80306 2/2


